РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2013 г. № 589-э/4

О сбытовых надбавках
для гарантирующих поставщиков электрической энергии

на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике» Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» Региональная служба по тарифам Ивановской области
постановляет:

1. Установить с 01.01.2014 по 31.12.2014 для гарантирующих
поставщиков электрической энергии на территории Ивановской области
сбытовые надбавки в соответствии с приложением.

2. С 01.01.2014 признать утратившими силу постановления РСТ
Ивановской области от 28.12.2012 №№ 524-э/7, 524-э/8, 524-э/9.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. начальника службы В.Н. Шарыпов

Приложение к постановлению РСТ Ивановской области от 19.12.2013 № 589-э/4

Сбытовая надбавка гарантирующих поставщиков электрической энергии,
поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

на территориях, объединенных в ценовые и неценовые зоны оптового рынка (тарифы
указываются без НДС)

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

Сбытовая надбавка №
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

тарифная группа потребителей "население" и приравненные
к нему категории потребителей

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

руб./кВт-ч

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области

0,33730 0,33730

2 ООО
" Ивановоэнергосбыт"

0,23822 0,25535

3

ОАО
"Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской
области

- -

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

Сбытовая надбавка №
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

Тарифная группа потребителей
"сетевые организации, покупающие электрическую энергию

для компенсации потерь электрической энергии"

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

руб./кВт-ч

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область) 1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области

0,20496 0,22139

2
ООО
" Ивановоэнергосбыт" 0,42814 0,13438

3
ОАО
" Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской

0,18639 0,17767

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

Сбытовая надбавка №
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

Тарифная группа "прочие потребители"
№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в
ценовые зоны оптового рынка

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика
в субъекте

Российской Федерации
(Ивановская область)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области

СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м) СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м)

1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области

С Н о т 150 до 670 кВт = Д П х К х Ц ( ) С Н о т 150 до 670 кВт = Д П х К х Ц ( )

1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области

С Н о т 670 кВт до 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) С Н о т 670 кВт до 10 МВт = Д П х К х Ц ( )
1

ОАО «Межрегиональная
распределительная
сетевая компания Центра
и Приволжья» на
территории Ивановской
области С Н н е менее 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) С Н н е менее 10 МВт = Д П х К х Ц ( )

2 ООО
" Ивановоэнергосбыт"

СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м) СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м)

2 ООО
" Ивановоэнергосбыт"

С Н о т 150 до 670 кВт = Д П х К х Ц ( ) С Н о т 150 д о 670 кВт = Д П х К Р х Ц ( ) 2 ООО
" Ивановоэнергосбыт"

С Н о т 670 кВт до 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) СНот 670 кВт до 10 МВт = ДП х Крег х Цэ(м)
2 ООО

" Ивановоэнергосбыт"

С Н н е менее 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) СНне м е н е е 1 0 М В т = ДП х Крег х Цэ(м)

3

ОАО
" Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской
области

СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м) СНдо 150 кВт = ДП х Крег х Цэ(м)

3

ОАО
" Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской
области

С Н о т 150 до 670 кВт = Д П х К х Ц ( ) С Н о т 150 д о 670 кВт = Д П х К Р х Ц ( )
3

ОАО
" Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской
области С Н о т 670 кВт до 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) СНот 670 кВт до 10 МВт = ДП х Крег х Цэ(м)

3

ОАО
" Оборонэнергосбыт" на
территории Ивановской
области

С Н н е менее 10 МВт = Д П х К х Ц ( ) СНне м е н е е 1 0 М В т = ДП х Крег х Цэ(м)

Ц j л - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./кВт-ч или руб./кВт, указанный в п. 16
Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте
России 29.11.2012, регистрационный № 25975);

ДП1к - доходность продаж, определяемая в соответствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными приказом
ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012, регистрационный № 25975), и
указанная в отношении 1-ых подгрупп группы "прочие потребители" k-го ГП в таблице:

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте
Российской
Федерации

(Ивановская
область)

Доходность продаж для группы "прочие потребители", (ДП)1 №
п/п

Наименование
организации

в субъекте
Российской
Федерации

(Ивановская
область)

подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих
устройств

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте
Российской
Федерации

(Ивановская
область)

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до
10 МВт

не менее 10 МВт

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте
Российской
Федерации

(Ивановская
область) проценты проценты проценты проценты

№
п/п

Наименование
организации

в субъекте
Российской
Федерации

(Ивановская
область)

1 полу-
годие

2 полу-
годие

1 полу-
годие

2 полу-
годие

1 полу-
годие

2 полу-
годие

1 полу-
годие

2 полу-
годие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

ОАО
«Межрегиональная
распределительная
сетевая компания
Центра и Приволжья»
на территории
Ивановской области

15,20 15,20 13,96 13,96 9,51 9,51 5,56 5,56

2 ООО
" Ивановоэнергосбыт" 16,59 16,49 15,31 15,16 10,43 10,33 - -

3

ОАО
"Оборонэнергосбыт"
на территории
Ивановской области

14,81 14,42 13,61 13,25 9,27 9,03 - -

- коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответствии с Методическими указаниями по
расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков,
утвержденными приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2012,
регистрационный № 25975), и указанный в отношении группы "прочие потребители" k-го ГП в таблице:

№
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской Федерации

(Ивановская область)

Коэффициент параметров деятельности
гарантирующего поставщика, (Крег)1

Наименование организации
в субъекте Российской Федерации

(Ивановская область) 1 полугодие 2 полугодие
1 2 3 4

1
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Центра и Приволжья» на территории
Ивановской области

1,06 0,14

2 ООО "Ивановоэнергосбыт" 0,89 0,48

3
ОАО "Оборонэнергосбыт" на территории Ивановской
области 0,79 0,65

1 Данные значения указываются в формуле.